CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

INDICAÇÃO N° 	5 26 12017

Solicita Operação tapa buraco, em toda a extensão da

Rua Maria Candido, no Bairro Amazonas, neste

município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa, na

forma regimental vigente, Operação tapa buraco em toda a extensão Rua Maria Candido, no

Bairro Amazonas, neste município.

Sala das Reuniões, 28 de março de 2017.

ViniciusF 	- PCdoB

-V dor-

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa solucionar os problemas dos moradores da

região, que seja feita a operação tapa buraco, pois a via existe uma grande quantidade de

buracos em toda a sua extensão, causando transtornos aos motoristas que trafegam na Rua,

podendo assim causar colisão ou até mesmo atropelamento nos transeuntes que circulam no

local.

Diante do exposto, esperamos contar com a adesão desta Casa, a fim

de que a saúde daqueles moradores seja preservada.

ViniciusPCdoB

PRAÇA SÃO GONÇO, N.° 18- CENTRO
CONTAGEM/MG - CEP: 32017-170